
Kapacita na snídani je omezená. Na akci
se prosím přihlaste zde
nebo na

Kateřina MikulováRobert Pelikán Tereza Mrázková

pracovní snídaně

Hromadné žaloby v České republice

Registrace:

Dress code: business casual.

Kdy & kde:
30. května 2024
8:30 - 11:00 (seminář začíná v 9:00)

Wolf Theiss
Pobřežní 394/12, 186 00 Karlín

registration.prague@wolftheiss.com.

Přednášejí:

Ve spolupráci s:

Poslanecká sněmovna předložila schválený návrh zákona o hromadném občanském
řízení Senátu. Co od něj mohou podnikatelé očekávat, bude-li přijat? 

Návrh zákona umožňuje skupině osob se společně domáhat svých nároků založených na podobném
skutkovém základě. Hromadné žaloby tak snižují jednotlivcům náklady na vedení sporu a zároveň vytváří
na trhu nový prostor pro společnosti, které budou tyto jednotlivce se společným nárokem shromažďovat
a řízení zahajovat. To může vést k významnému nárůstu sporů vedených proti podnikatelům, kteří se na
nový zákon musí připravit.

Kdo naplní definici osob, které budou moci hromadnou žalobu podat?

Jak bude podnikatelům ztížena situace z procesního hlediska – bude se modifikovat důkazní břemeno

nebo povinnost předložit důkazní prostředky? 

Rozhodnutí vydaná v hromadném řízení se budou zveřejňovat. Jaká další překvapení zákon pro

podnikatele přináší?

Na co by se měli podnikatelé zaměřit, aby eliminovali rizika vyplývající z nového zákona? 

https://www.uppcr.cz/cs/
https://law.wolftheiss.com/s/58a46cbd3acbf09f57eec575dccfb1ceaf89157a

